CAPUT XXXVII.

Quantam semper dilectionem erga pauperes habuerit.

Sed inter cætera, ^b senibus ac viduis atque pupillis consolator existerat; viduæ nimirum Sareptensis

^a Episcopus. Codex S. Aud., episcopus, commonendo optimates, lectio non inepta.

^b Senibus ac. Codex S. Aud., semper senetis pauper sine sine viduis, ex quo conjicere licet ita scriptum

A imitator, ipse plerumque esuriens, sui juris etiam Christi visceribus erogabat. Si infirmus set, clementer consolabatur; si in Dei que amore ferventem, ad studium cohortabatur; si iam ad eum æger devenisset, ita ejus fo ministerio, ut nec delicias urbium, nec matri deraret affectum. Tantum itaque ad obsequium se ex devotione diffuderat, ut multi patiani languentibus inviderent: atque ita ob amorem eorum assidue curam gerebat, ut pauperes eum quasi patrem se habere proprium rentur: sciebat enim quid in Lazaro aliquando purpuratus non fecerit, qualique superba mentione damnata sit; idcirco magis ac magis omnes se misericordem ostendens, clementer ^B ris jugiter succurrebat; quo enim dolente noluit? vel quo pereunte non genuit? quem nunc clericum non ejus vestimenta texerunt? aut cœnobium non ejus largitate sustentatum et quas pro spe æternitatis non pertulit angustiam mem scilicet, sitim, vigilias, cunctasque carnis bras (sic). In tali itaque proposito perseverans, se in futurum vas electionis et utile Deo ac opus bonum paratum.

CAPUT XXXVIII.

Quanta bonitate peregrinos fovit, quantumque cerit.

Nam cum se totum Dei servitio mancipasset, tima principum jussa magnifice adimplebat, ^C ria vero magnificentius contemnebat, eratque ad eos arguendum, humilis ad obediendum, riter subjectus, et Christo devotus; rutilabat specie, robustus erat in virtute, mentis utique pure et probabilis vitæ; sic enim se ex quasi semper inciperet, sic se præparabat quotidie moriturum; idcirco repugnantem carnem dæ subjugabat, et ultricis gehennæ sæva tor præveniens, ipse sibi et persecutor existerat. Nam si contulisset sors temporis, cupiens tyr fieri pro nomine Conditoris; sed quanquam pugio non transfixit, quotidianum sibi liberum martyrium indixit, fuitque ei fames pro unguis pro flamma, mundi calamitas pro bestiis, abet pro craticula. Qui sub imagine martyrii ^D vel tena rigentis ferri, sic dura lege constrictus, ipsum sibi abnegavit, ut Christum sequi posse semper diligens, illum desiderans, illum ingentitate sitiens, qui pro amore hominis homo est, ut nos ad cœlum traheret, de sinu Patrem descendit; eique omnem suum laboremque dilectionem infundens, bonam terræ cordis jugi cultu et indesinentibus exercitiis ^E bat, et veluti quis esuriens ac sitiens, sic illi tatem quamdam sustinens, illud crebrius Psal dictum voce flebili conquerebatur: *Quis dabit pennas sicut columbæ, et volabo et requiescam*